АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

28.12.2017 №  СЭД-059-15-01-03-200

О присвоении квалификационной
категории спортивного судьи

Н

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением
о спортивных судьях, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 28.02.2017 № 134, Положением о комитете по физической культуре
и спорту администрации города Перми, утвержденным решением Пермской
городской Думы от 12.09.2006 № 223, Порядком присвоения, подтверждения
спортивных разрядов и присвоения квалификационных категорий спортивных
судей комитетом по физической культуре и спорту администрации города Перми,
утвержденным приказом председателя комитета по физической культуре и спорту
администрации города Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья

третьей категории»
по виду спорта «волейбол»:
Веселкова Наталья Владимировна, 1970 г.р.;
Веселкова Татьяна Владимировна, 1998 г.р.;
Вострокнутов Александр Викторович, 1960 г.р.;
Заборских Сергей Геннадьевич, 1965 г.р.;
Калашникова Вероника Борисовна, 1987 г.р.;
Копылова Ирина Александровна, 1983 г.р.;
Медведева Мария Андреевна, 1994 г.р.;
Прокопенко Илья Алексеевич, 1999 г.р.;
Царев Александр Игоревич, 1982 г.р.;
Чалов Артем Олегович, 1997 г.р.;
Чебан Максим Германович, 1970 г.р.
по виду спорта «танцевальный спорт»:
Акентьева Ольга Юрьевна, 1980 г.р.;
Астафьева Гульнара Владимировна, 1975 г.р.;
Бадыгина Лилия Марсовна, 1975 г.р.;

2

Дьякова Екатерина Максимовна, 1995 г.р.;
Зайнулина Нейля Закариевна, 1953 г.р.;
Моргенштерн Виолетта Олеговна, 1979 г.р.;
Муту Ольга Владимировна, 1985 г.р.;
Оносова Анна Александровна, 1989 г.р.;
Пегушина Ксения Петровна, 1983 г.р.;
Подрезенко Андрей Александрович, 1988 г.р.;
Тихонович Елена Леонидовна, 1971 г.р.;
Фазлиахметов Ильшат Рафисович, 1983 г.р.;
Фирулев Илья Станиславович, 1984 г.р.;
Шестакова Елена Михайловна, 1959 г.р.;
Штайнгауэр Константин Иванович, 1974 г.р.
по виду спорта «пауэрлифтинг»:
Поспелов Максим Викторович, 1984 г.р.
по виду спорта «плавание»:
Абатуров Георгий Валерьевич, 2000 г.р.;
Аверина Валерия Павловна, 1999 г.р.;
Бирюкова Лидия Владимировна, 1975 г.р.;
Галышкин Александр Ильич, 2001 г.р.;
Губин Анатолий Алексеевич, 1963 г.р.;
Жуланова Галина Андреевна, 1998 г.р.;
Пичкалева Дарья Александровна, 1997 г.р.;
Сорокина Екатерина Александровна, 2001 г.р.;
Чечеткин Владимир Владимирович, 1966 г.р.
по виду спорта «спорт слепых»:
Богданова Оксана Александровна, 1982 г.р.
по виду спорта «спортивный туризм»:
Гараева Елена Евгеньевна, 1968 г.р.;
Карсканова Светлана Алексеевна, 1965 г.р.;
Москова Оксана Сергеевна, 1976 г.р.
по виду спорта «спортивная гимнастика»:
Байрамов Рафкат Рауфович, 1954 г.р.;
Пьянков Алексей Анкудинович, 1957 г.р.;
Чекан Игорь Эдуардович, 1962 г.р.
по виду спорта «гребной слалом»:
Булдаков Андрей Павлович, 1970 г.р.;
Галкин Евгений Александрович, 1981 г.р.;
Литвинова Елена Валентиновна, 1973 г.р.;
Перевозчиков Алексей Владимирович, 1992 г.р.;
Пучнин Константин Сергеевич, 1967 г.р.;

3

Слотина Светлана Владимировна, 1972 г.р.;
Черемных Алексей Дмитриевич, 1991 г.р.
по виду спорта «бокс»:
Рерих Ирина Юрьевна, 1974 г.р.
по виду спорта «спортивная аэробика»:
Куклин Александр Александрович, 1987 г.р.;
Подбельская Александра Николаевна, 1996 г.р.
по виду спорта «автомобильный спорт»:
Кузьменко Александра Викторовна, 1983 г.р.;
Москокова Ксения Викторовна, 1997 г.р.;
Никифорова Елизавета Владимировна, 1997 г.р.;
Сыкулева Кристина Александровна, 1999 г.р.
2. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья

второй категории»
по виду спорта «баскетбол»:
Киямов Марат Фанилевич, 1986 г.р.;
Стариков Сергей Сергеевич, 1977 г.р.
по виду спорта «танцевальный спорт»:
Агзамов Алексей Кананович, 1977 г.р.;
Кульпина Юлия Эдуардовна, 1988 г.р.;
Мальгина Вера Сергеевна, 1981 г.р.;
Орлова Валерия Фаритовна, 1984 г.р.;
Серебряков Константин Николаевич, 1964 г.р.;
Серебрякова Ирина Моисеевна, 1961 г.р.;
Скрябина Ольга Степановна, 1962 г.р.;
Теплова Елена Сергеевна, 1988 г.р.;
Флоринская Валентина Олеговна, 1965 г.р.;
Якунина Елена Николаевна, 1974 г.р.
по виду спорта «пауэрлифтинг»:
Лунев Михаил Юрьевич, 1964 г.р.
по виду спорта «спортивный туризм»:
Брезгин Сергей Викторович, 1972 г.р.;
Семенихин Сергей Борисович, 1963 г.р.;
Харитонова Екатерина Юрьевна, 1967 г.р.
по виду спорта «плавание»:
Ильиных Марина Леонидовна, 1970 г.р.
по виду спорта «спортивная аэробика»:
Батуева Мария Александровна, 1995 г.р.;
Батуева Татьяна Геннадьевна, 1969 г.р.
по виду спорта «автомобильный спорт»:

4

Минин Вячеслав Юрьевич, 1972 г.р.
по виду спорта «бокс»:
Каратаев Евгений Александрович, 1991 г.р.;
3. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа на

официальном сайте администрации города Перми.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета -  начальника отдела планирования и развития
Онькову В.В.

С.В. Сапегин